*De quindecim diebus Paschalibus.*

8. Idem AAA. Tatiano P. P.

Atus omnes, seu publici sunt, seu privati, diebus 15 quindecim Paschalibus conquietant. † In his tamen & emancipandi,

& manumittendi 16 cuncti licentiam habeant: & super his acta non prohibeantur. Dat. Kalend. Januar. ARCAD. A. 11. & RUFINO COSS. 392.

## 9. \* Græca Constitutio.

Ejus epitomen restituit Ant. Augustinus. Quia tamen is putat eam potius esse epitomen l. 3. Latina supra de episcopali audientia, & nos idem arbitramur, ideo eam prætermisimus.

*De Latronibus & Isauris.*

10. Imp. HONOR. &amp; THEOD. AA. Anthemio P. P.

Provinciarum præfides moneantur, ut in quæstionibus latronum 17, & maxime Isaurorum 18, nullum quadragesimæ (tempus) nec venerabilem Paschæ diem existiment excipiendum: ne differatur sceleratorum proditio consiliorum, quæ per latronum tormenta quærenda est: cum facillime & in hoc summi Numinis spectetur venia, per quod multorum salus & incolumitas procuratur. Dat. 7. Kal. Mart. BASSO & PHILIPPO COSS. 408.

*De diebus festis. 1. De die Dominico.*

11. Imp. LEO &amp; ANTHEMIUS AA. Armasio P. P.

Dies festos Majestati altissimæ dedicatos, nullis volumus voluptatibus occupari, nec ullis exactionum vexationibus profanari. §. 1. Dominicum itaque diem ita semper honorabilem decernimus & venerandum, ut a cunctis executionibus excusetur: nulla quemquam urgeat admonitio: nulla fidejussionis flagitetur exactio, taceat apparitio: advocatio delitescat: sit ille dies a cognitionibus alienus: præconis horrida vox filescat: respirent a controversiis litigantes, & habeant foederis intervallum: ad sese simul veniant adversarii non timentes, subeat animos vicaria poenitudo: pacta conferant, transactiones loquantur. Nec hujus tamen religiosi diei otia relaxantes, obscœnis quemquam patimur voluptatibus detineri. Nihil eodem die sibi vindicet scena 19 theatralis, aut Circense certamen, aut ferarum lacrymosa spectacula: & si in nostrum ortum, aut natalem celebranda sollennitas inciderit, differatur. Amissionem militiæ, proscriptionemque patrimonii sustinebit, si quis unquam hoc die festo spectaculis interesse, vel cujuscumque iudicis apparitor, prætextu negotii publici, seu privati, hæc, quæ hæc lege statuta sunt, crediderit temeranda. Dat. Id. Decembr. Constantinop. ZENONE & MARTIANO COSS. 469.

## TIT. XIII.

## DE JURISDICTIONE I OMNIUM JUDICUM, ET DE FORO COMPETENTI.

## FORO COMPETENTI.

*De consensu litigatorum.*

1. Imp. ANTONINUS A. Severo, &amp; aliis.

Non quidem fuit competens iudex Procurator noster in lite privatorum: sed, cum ipsi eum iudicem elegeritis 2, & is consentientibus adversariis sententiam tulerit, intelligitis, vos acquiescere debere rei ex consensu vestro iudicatæ: cum & Procurator iudicandi potestatem inter certas habeat personas: & vos incongruum eum esse vobis iudicem scientes, tamen audientiam ejus elegistis. Quod & in aliis similibus iudiciis, tam in actionem proponentis, quam in exceptionem opponentis persona locum habebit. Dat. 11. Id. Januar. MESSALA & SABINO COSS. 215.